PAGE
6

          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
          САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Исаклинский
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

новое ганькино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14  марта   2023 года  №21
О внесение изменение  в постановление №87 от 12.10.2022 года «Об утверждении муниципальной программы «Реализация мероприятий в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности на территории сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области на 2023-2030 годы»
          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Новое Ганькино  от 13 октября   2014 года № 46  «Об утверждении  Порядка разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский», постановлением администрации сельского поселения Новое Ганькино от 12 октября 2022 года №86 «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области», на основании Устава сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области, Администрация сельского поселения Новое Ганькино
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести  в  муниципальную  программу  сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области «Реализация мероприятий в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности на территории сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области на 2023-2030 годы» следующие изменения:

         1.1. Муниципальную подпрограмму  «Обеспечение пожарной безопасности  на территории сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский  Самарской области» дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8.Оценка эффективности последствий реализации Программы
 В результате выполнения намеченных мероприятий подпрограммы  предполагается обеспечить сокращение общего количества пожаров и материальных потерь от них.

 Повысить уровень культуры пожарной безопасности среди населения, улучшить противопожарную защиту объектов бюджетной сферы, жилых домов граждан.

 Оценка эффективности реализации Муниципальной программы будет осуществляться в соответствии с методикой оценки по итогам её исполнения за отчетный финансовый год и в целом после завершения реализации Муниципальной программы.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы будет проводиться путем сравнения фактически достигнутых в результате реализации муниципальной программы целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы с запланированными.

Оценка достижения запланированных количественных значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы по каждому показателю за отчетный период измеряется на основании сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы за отчетный период с их плановыми значениями за отчетный период по следующим формулам:

для показателей, желаемой тенденцией развития которых является рост значений:

Пi = Пфi/Пплiх 100%; где:

Пi– степень достижения i-го показателя эффективности реализации муниципальной программы (%);

Пфi – фактическое значение i-го показателя эффективности реализации муниципальной программы (соответствующих единиц измерения);

Пплi – плановое значение i-го показателя эффективности реализации муниципальной программы (соответствующих единиц измерения).

Муниципальная программа по результатам оценки достижения целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы считается реализуемой:

с высоким уровнем эффективности, если не менее 80% целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы, запланированных на отчетный год, выполнены в полном объеме;

с удовлетворительным уровнем эффективности, если не менее 75% целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы, запланированных на отчетный год, выполнены в полном объеме;

с неудовлетворительным уровнем эффективности, если не менее 65% целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы, запланированных на отчетный год, выполнены в полном объеме.

Достижение показателей эффективности реализации муниципальной программы в полном объеме (100% и выше) по итогам ее реализации свидетельствует, что качественные показатели эффективности реализации муниципальной программы достигнуты.»
         1.2. Муниципальную подпрограмму  «Обеспечение охраны общественного порядка на территории сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский  Самарской области» дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«8.Оценка эффективности последствий реализации Программы
          В результате выполнения намеченных мероприятий подпрограммы  предполагается

-повышение эффективности обеспечения общественной безопасности, создание условий для благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки;

-воспитание гражданской ответственности и   толерантности, противодействие любым проявлениям экстремизма и ксенофобии;

-обеспечение антитеррористической защищенности населения;

-оптимизация функционирования системы противодействия коррупционным проявлениям.

 Оценка эффективности реализации Муниципальной подпрограммы будет осуществляться в соответствии с методикой оценки по итогам её исполнения за отчетный финансовый год и в целом после завершения реализации Муниципальной программы.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы будет проводиться путем сравнения фактически достигнутых в результате реализации муниципальной программы целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы с запланированными.

Оценка достижения запланированных количественных значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы по каждому показателю за отчетный период измеряется на основании сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы за отчетный период с их плановыми значениями за отчетный период по следующим формулам:

для показателей, желаемой тенденцией развития которых является рост значений:

Пi = Пфi/Пплiх 100%; где:

Пi– степень достижения i-го показателя эффективности реализации муниципальной программы (%);

Пфi – фактическое значение i-го показателя эффективности реализации муниципальной программы (соответствующих единиц измерения);

Пплi – плановое значение i-го показателя эффективности реализации муниципальной программы (соответствующих единиц измерения).

Муниципальная программа по результатам оценки достижения целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы считается реализуемой:

с высоким уровнем эффективности, если не менее 80% целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы, запланированных на отчетный год, выполнены в полном объеме;

с удовлетворительным уровнем эффективности, если не менее 75% целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы, запланированных на отчетный год, выполнены в полном объеме;

с неудовлетворительным уровнем эффективности, если не менее 65% целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы, запланированных на отчетный год, выполнены в полном объеме.

Достижение показателей эффективности реализации муниципальной программы в полном объеме (100% и выше) по итогам ее реализации свидетельствует, что качественные показатели эффективности реализации муниципальной программы достигнуты.»
        1.3. Муниципальную подпрограмму  «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на2023-2030 годов» дополнить пунктом 8 следующего содержания:
          В результате выполнения намеченных мероприятий подпрограммы  предполагается

- предотвращение незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории поселения;

-предотвращение незаконного распространения наркотических средств, психотропных и токсических веществ,
а также их прекурсоров (далее - наркотические средства) на территории  поселения;

- сокращение наркомании и токсикомании и связанных с ними преступлений и правонарушений.
Оценка эффективности реализации Муниципальной подпрограммы будет осуществляться в соответствии с методикой оценки по итогам её исполнения за отчетный финансовый год и в целом после завершения реализации Муниципальной программы.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы будет проводиться путем сравнения фактически достигнутых в результате реализации муниципальной программы целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы с запланированными.

Оценка достижения запланированных количественных значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы по каждому показателю за отчетный период измеряется на основании сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы за отчетный период с их плановыми значениями за отчетный период по следующим формулам:

для показателей, желаемой тенденцией развития которых является рост значений:

Пi = Пфi/Пплiх 100%; где:

Пi– степень достижения i-го показателя эффективности реализации муниципальной программы (%);

Пфi – фактическое значение i-го показателя эффективности реализации муниципальной программы (соответствующих единиц измерения);

Пплi – плановое значение i-го показателя эффективности реализации муниципальной программы (соответствующих единиц измерения).

Муниципальная программа по результатам оценки достижения целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы считается реализуемой:

с высоким уровнем эффективности, если не менее 80% целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы, запланированных на отчетный год, выполнены в полном объеме;

с удовлетворительным уровнем эффективности, если не менее 75% целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы, запланированных на отчетный год, выполнены в полном объеме;

с неудовлетворительным уровнем эффективности, если не менее 65% целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы, запланированных на отчетный год, выполнены в полном объеме.

Достижение показателей эффективности реализации муниципальной программы в полном объеме (100% и выше) по итогам ее реализации свидетельствует, что качественные показатели эффективности реализации муниципальной программы достигнуты.»
       1.4. Муниципальную подпрограмму  «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий терроризма и экстремизма» дополнить пунктом 8 следующего содержания:
          - противодействие экстремизму и защита жизни граждан, проживающих на территории  сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области, от террористических и экстремистских актов;

- уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей и религиозных конфессий;

- формирование у населения внутренней потребности в толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных конфессий на основе ценностей многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека;

- формирование толерантности и межэтнической культуры в молодежной среде, профилактика агрессивного поведения.

Оценка эффективности реализации Муниципальной подпрограммы будет осуществляться в соответствии с методикой оценки по итогам её исполнения за отчетный финансовый год и в целом после завершения реализации Муниципальной программы.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы будет проводиться путем сравнения фактически достигнутых в результате реализации муниципальной программы целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы с запланированными.

Оценка достижения запланированных количественных значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы по каждому показателю за отчетный период измеряется на основании сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы за отчетный период с их плановыми значениями за отчетный период по следующим формулам:

для показателей, желаемой тенденцией развития которых является рост значений:

Пi = Пфi/Пплiх 100%; где:

Пi– степень достижения i-го показателя эффективности реализации муниципальной программы (%);

Пфi – фактическое значение i-го показателя эффективности реализации муниципальной программы (соответствующих единиц измерения);

Пплi – плановое значение i-го показателя эффективности реализации муниципальной программы (соответствующих единиц измерения).

Муниципальная программа по результатам оценки достижения целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы считается реализуемой:

с высоким уровнем эффективности, если не менее 80% целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы, запланированных на отчетный год, выполнены в полном объеме;

с удовлетворительным уровнем эффективности, если не менее 75% целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы, запланированных на отчетный год, выполнены в полном объеме;

с неудовлетворительным уровнем эффективности, если не менее 65% целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы, запланированных на отчетный год, выполнены в полном объеме.

Достижение показателей эффективности реализации муниципальной программы в полном объеме (100% и выше) по итогам ее реализации свидетельствует, что качественные показатели эффективности реализации муниципальной программы достигнуты.»
2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный вестник сельского поселения Новое Ганькино».
 И.о. Главы сельского поселения

Новое Ганькино муниципального района

Исаклинский Самарской области                                                И.Е. Ильмендеева